CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Los suscritos, ALEJANDRO ORDONEZ 'MALDONADO, Procurador General de la
Nacion y MODESTO VALBUENA TONCON, Coordinador (e) Grupo de Contabilidad
de la Entidad, certificamos que:

1. Los saldos a 30 de junio de 2015, contenidos en el Balance General y en el
Estado de Actividad Financiera, Econdémica, Social y Ambiental, fueron
tomados fielmente de los libros de contabilidad, extractados del Sistema
Integrado de Informacién Financiera SlIF Nacion, Sistema oficial de
contabilidad de la Entidad.

2 La contabilidad se elaboré conforme a la normatividad sefialada en el
Régimen de Contabilidad Publica. :

ALEJANDRO ORDONEZ MALDONADO
REPRESENTANTE LEGAL
Prpcurador General de la Nacion

MODESTO VALBUENA TONCON
Contador T.P. N° 86612 -T




PROCURA[ GENERAL DE LA NACION
BALANC. WERAL COMPARATIVO
A JUNIO 30 DE 2015
{Cifras wn mites do peses)

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO
CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

DEUDORES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREQADOS
DEPOSITCS ENTREGADOS EN GARANTIA
OTROS DEUDQRES

OFROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PABADUS POR ANTICIPADO
CARGOS DIFERIDOS

ACTIVO NO CORRIENTE

DEUDORES

INGRESOS NG TRIBUTARIOS

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA
BIENES ¥ SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADOD
OTROS DEUDORES

PROPIEDADES, PLANTA ¥ EQUIRO

TERRENOS

SEMCVIENTES

CONSTRUCCIONES EN CURSQ

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA ¥ EQUIPC NO EXPLOTADQS
ECIFICACIONES

MAQUINARIA Y EGUIPC

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA

EQUIPOS DE GOMUNICACION ¥ COMPUTACION

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACGION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERLA
DEPRECIACION ACUMULADA (R}

AMORTIZACHIN ACUMULADA (CR)

PROVISIGNES PARA PROTECCION DE PROPIECADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS

INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)
VALCRIZACIONES

TOTAL ACTIVO
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DERECHOS CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE GONFLICTOS

DEUDORAS DE CONTROL

ACTIVOS RETIRADDS
RESPONSABILIDADES EN PROCESO
BIENES ENTREGADCS A TERCERCS
EJECULCION DE PROYECTCS DE INVERSION

DEUDORAS POR CONTRA {CR)
DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA {CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA {CR)

014 2014
JUNID JuNIO
PASIVO
14.249.854 13.048.421 PASIVO CORRIENTE
9.908.760 8.868.753
322,000 321.100 CUENTAS POR PAGAR
0.588 750 §.547.653 ADQUISICION DE BIENES ¥ SERVICIOS NACIONALES
ACREEDORES
2.141.802 2.185.678 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE ¥IMBRE
85.740 a CRED{TOS JUDICIALES
670.216 763.0904
230,625 0
1.156,021 1422504 OBLGACIONES LABORALES
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES
2199.842 2998520
1.070.744 2.814.729 PASIVOS ESTIMADOS
1.119.588 1.179.261 PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES
136944 383 143,698,370 OTROS PASIVOS
RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
2219.038 753.008
175,041 175.041 .
[ 364,683 PASIVO NG CORRIENTE
[ 172.626 PROVISION PARA CONTINGENCIAS
2.044.205 0
[ 40,359
T4.219.263 83.081.070 TOTAL PASIVO
3218.044 3.218.044
. 14400 14.490
1.883 631 579.639 PATRIMONIO
208.343 835.807
173258718 2.304.813 HACIENDA PUBUICA
66.755 071 65.757.783 CAPITAL FISCAL
2.312.324 959,200 RESULTADO DEL EJERCICIO
512,375 513.088 SUPERAVIT POR VALDRIZACION
11,426,181 10.696.380 SUPERAVIT POR DONACIGN
36.461.006 30.887.974 PATRIMONIO PUBLICO INCORPORADO
9.224.06% 8451726 PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES {DB)
118,187 116,750
(58.902.247) (49.566.878) TOTAL PATRIMONID
{5.061) (3.882}
(722995 {784 .557) TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
80.505.754 69,052,280
18.818.501 14.078.031
(12.054.559) (10.050.591}
56.741.762 55.026.850
151.194.217 156.744,799
° [ CUENTAS OF ORDEN ACREEDORAS
2441102 2.040.7%0 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
UTIGIOE Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION
2441102 2.040.700 DE CONFLICTOS
11.898.988 11.238.882
4.698.872 4.029.004 ACREEDORAS DE CONTROL
139214 145.225 BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS
0 1.700 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL
1.062.953 7.0862.853
(14.M0.083) (14.179.672) AGREEDORAS POR CONTRA
(2441102) [2:840.790) :l[;ssslponsaslumnﬁs CONTINGENTES PCR CONTRA
(11.898.688) (11.238.862) ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA {DB)

2016
JUNIO

56.019.808

22484898
0.825
10.356.933

" 1364220
9954912

3.610817
3510817

19.189.817
39.198.817

36475
35475

128.722.708
128.722.705

193.762.312

(42.563.038)
(98,869.985)
1,805,815
55.741.762
31231162
1076773
(5.563,563)

{42.568.036)

161194277

121679450
133.675.400

517.838
517.088

{134.197.200)
{133,679 400)
(517.888)

w14
JuNIQ

ST 962.856

18.056.263
254 %40
9843574
1.752.362
3.205.387

10.880.028
19 680 028

22.951.047
22.9681.047

65217
265317

131.928.780
131.926.760

189.085.418

(32.344.617)
{69.119.856)
(9.069.262)
55,826,850
1212.808
769,619
{13.984.474)

{32.344.617)

155.744.799

121.172.950
121.172.950

1.837.208
603.875
1331233

{123.010.158)
(121.172.850)
(1.837.208)
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ALEAANDRO ORDONEZ MALDONADO
REPRESENTANTE LEGAL

=

MODESTO VALBUENA TONCON
CONTADOR PUBLICO T.P. No. 66612-T
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o PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
.. ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO Al 30 DE JUNIO DE 2015
(Cifras en miles de pesos)
2015 2014
JUNIO JUNIO
ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS OPERACIONALES 230.605.246 222.898.351
INGRESOS FISCALES 118.825 1.593
NO TRIBUTARIOS 118.825 1.593
TRANSFERENCIAS o 0
OTRAS TRANSFERENCIAS 0 0
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 230.486.421 222.896.758
FONDOS RECIBIDOS 230.485.421 222.896.758
GASTOS OPERACIONALES 238.514.017 232.934.094
DE ADMINISTRACION 224.721.721 209.575.382
SUELDOS Y SALARIOS 175.317.495 163.929.680
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 34.033.949 31.950.075
APORTES SOBRE LA NOMINA 4.970.595 4743642
GENERALES 9.842.287 8.479.386
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 557.395 472588
DE OPERACION 1.792.088 1.899.362
GENERALES 1.792.088 1.899.362
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 11.216.383 21.092.090
PROVISION PARA CONTINGENCIAS 11.216.383 21.092.090
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 783.825 367.260
FONDOS ENTREGADOS 682.684 340.886
QOPERACIONES DE ENLACE 101.141 26.374
DEFICIT OPERACIONAL {7.908.771) (10.035.743)
INGRESOS NO OPERACIONALES 328.209 36.585
OTROS INGRESOS 328.209 36.585
FINANCIERCS 0 0
OTROS INGRESQOS ORDINARIOS 68.141 16.517
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 260.068 20.068
GASTOS NO OPERACIONALES (4.055.809) 3.331.311
OTROS GASTOS (4.055.809) 3.331.311
INTERESES 5.280 13.795
OTROS GASTOS ORDINARIOS 1.447.370 3.421.571
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES (5.508.459) (104.055)
EXCEDENTE NO OPERACIONAL 4,384.018 (3.294.726)
DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (3.524.753) {13.330.469)
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS 5.330.568 4.261.207
INGRESQOS EXTRAORDINARIOS 5.331.395 4.261.207
GASTOS EXTRACRDINARIOS 827 0
¢
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 1.805.815 (9.069.262)
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ALEJANDRO ORDONEZ MALDONADO MODESTO VAI:BUENA TONCON
REFRESENTANTE LEGAL CONTADOR PUBLICO T.P. No. 66612-T
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